工作通知〔2019〕38号

重庆市农业农村委员会办公室
关于举办全市植保无人飞机操作技能

竞赛的通知

各区县（自治县）农业农村委，万盛经开区农林局，有关单位：

为深入贯彻落实《国务院关于加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级的指导意见》（国发〔2018〕42号）、《重庆市人民政府关于加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级的实施意见》（渝府发〔2019〕15号）精神，加快培养和选拔农机高技能人才。结合2019年全国植保无人飞机操作技能展示活动有关要求，经研究，决定举办全市植保无人飞机操作技能竞赛，以选拔参加全国竞赛人选。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

竞赛由市农业农村委主办，重庆三峡职业学院、重庆农业机械操作专家工作室、重庆农业经理人专家工作室、重庆农业机械修理专家工作室承办，市农机推广总站、市农机鉴定站协办。

在重庆三峡职业学院设立竞赛办公室，负责竞赛具体工作。

二、竞赛时间

2019年9月20日前，各区县（自治县）农业农村委、各有关单位推选选手；

2019年9月26日—28日，在重庆三峡职业学院开展市级竞赛，选拔出参加全国竞赛的2队选手（每队2人，一名主飞手，一名助理）；

2019年10月底—11月上中旬，市级强化训练，赴浙江参加全国竞赛。

三、竞赛内容

包括理论知识考试和操作技能展示两部分。两部分成绩均采取百分制，按照理论知识考试占得分的20%、操作技能展示占得分的80%计算总成绩。理论知识考试采取闭卷考试形式进行，考试题型为单项选择题、多项选择题和判断题，考试时间为60分钟；操作技能展示采取现场操作考核形式进行。

四、选手条件

（一）从事植保无人飞机操作的广大职业农民和农业企事业单位的一线职工；

（二）身体健康，年龄在50周岁（1969年10月30日以后出生）以下的非在校生，具有相关资质证书（AOPA、低空无人机飞控师、无人驾驶航空器操作手、航模飞控员或企业专向植保培训合格证等）；

（三）有较高的操作技能水平，参赛积极性高，且能保证训练和竞赛时间。

六、激励措施

竞赛设立一定奖项，由市农业农村委通报表彰；其中获得一等奖的选手，优先推荐参评“全市技术能手”。获奖选手优先享有植保无人飞机购置补贴，同时列为全市高技能人才重点培育对象。

七、有关要求

（一）各区县、各相关单位要充分认识本次技能竞赛的重要意义，周密部署，精心准备，把组织本次竞赛作为加强农机技能人才队伍建设的重要手段。

（二）各区县要广泛宣传，扩大知晓面。每个区县推选不超过3队选手（每队2人，一名主飞手，一名助理）参加市级竞赛，并于2019年9月16日前报送推荐资料。

（三）通知推荐的符合条件的选手准时参赛。2019年9月25日下午13:00—18:00报到，26—28日市级竞赛，地点：重庆三峡职业学院（万州区科龙路8号）。

八、联系方式

市农业农村委

联系人：杨培成，89133210

重庆三峡职业学院

联系人：闫  建，18315067967

资料提交市农机推广总站

联系人：王明明，17783176082，5285921@qq.com

附件：全市植保无人飞机操作技能竞赛选手推荐表

                   重庆市农业农村委员会办公室

                          2019年9月2日

附件

全市植保无人飞机操作技能竞赛选手推荐表
推荐单位：                 联系人：              联系电话：

	一队
	二队
	三队

	主飞手
	助理
	主飞手
	助理
	主飞手
	助理

	姓名

	性别

	民族

	工作单位

	资质证书

	手机号码

	身份证号码

推荐说明：

1. 资质证书是指AOPA、低空无人机飞控师、无人驾驶航空器操作手、航模飞控员或企业专向植保培训合格证等其中之一；

2.同时提交身份证复印件（双面）、近3个月的二寸蓝底彩色照片（区县+姓名命名）、相关资质证书（AOPA、低空无人机飞控师、无人驾驶航空器操作手、航模飞控员或企业专向植保培训合格证等）复印件电子版。

3. 2019年9月16日前资料提交市农机推广总站

联系人：王明明，电话：17783176082，邮箱：5285921@qq.com

	重庆市农业农村委员会办公室      2019年9月2日印发